Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «16»  марта   2018 года                                                                                                 № 186

О внесении изменений в постановление администрации
Ягоднинского городского округа от 21 марта 2016 года № 212
«О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации Ягоднинского городского округа»

В целях приведения нормативно – правовых актов муниципального образования «Ягоднинский городской округ» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Магаданской области от 09 февраля 2006 года  №682-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Магаданской области», Законом Магаданской области от 18.02.2006 года № 684-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Магаданской области по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 06 ноября 2013 года № 995 «Об утверждении примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ, администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 21 марта 2016 года № 212 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ягоднинского городского округа».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http:/yagodnoeadm.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного эксперта при главе Ягоднинского городского округа Т.В.Высоцкую.

Глава Ягоднинского городского округа                                                                   Д.М.Бородин

Приложение
									к постановлению администрации
Ягоднинского городского округа
от «18» марта 2018 года № 186

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ 21 МАРТА 2016 ГОДА № 212

1. В Положении «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ягоднинского городского округа», утвержденном указанным постановлением:
а) подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ягоднинского городского округа (далее – Комиссия) является коллегиальным органом системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (далее - система профилактики), создается администрацией Ягоднинского городского округа  в целях координации деятельности органов и учреждений системы профилактики, направленной на предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявлению и устранению причин и условий, способствующих этому, обеспечению защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, социально-педагогической реабилитации несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, выявлению и пресечению случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям.
Комиссия осуществляет деятельность на территории Ягоднинского городского округа.
Порядок создания Комиссии и осуществления ею деятельности определяется законодательством Магаданской области.»;

б) подпункт 2.1. пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Задачами Комиссии являются:
1) предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявление и устранение причин и условий, способствующих этому;
2) обеспечение защиты прав и законных интересов несовершеннолетних;
3) социально-педагогическая реабилитация несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, в том числе связанном с немедицинским потреблением наркотических средств и психотропных веществ;
4) выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям.».